

نام: نام خانوادگی: نام پدر: نام درس: دین و زندگی ۲	باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش فارس مدیریت آموزش و پرورش شهرستان فیروزآباد کارشناسی سنجش و ارزشیابی تحصیلی نام آموزشگاه: دبیرستان نمونه دولتی آفرینش (مهر آموزشگاه)	نوبت امتحانی: خردادماه ۱۴۰۲ پایه: یازدهم تجربی تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۰۳/۲۰ ساعت شروع: ۸ صبح مدت امتحان: ۹۰ دقیقه
---	--	---

نام و نام خانوادگی دبیر: زهرا قائدی	نمره با عدد: نمره با حروف:	نام و نام خانوادگی دبیر:	نمره با عدد: نمره با حروف:
-------------------------------------	---	--------------------------------	---

ردیف	سوالات	بارم
الف	<p>با تدبر در آیات به سوالات پاسخ دهید .</p> <p>۱ - با توجه به آیه « ان الذین امنوا و عملوا الصالحات و اولئک هم خیر البریه » مصداق « خیر البریه » چه کسانی هستند؟</p> <p>۲- آیه شریفه «لعلک باخع نفسک الا یكونوا مومنین» بیانگر کدام یک از ابعاد رهبری رسول خدا(ص) می باشد؟</p> <p>۳ - بنا به آیه «لیستخلفنهم فی الارض کما استخلف الذین من قبلهم و لیمکنن لهم دینهم الذی ارتضی لهم» خداوند چه وعده ای به مومنان داده است؟</p> <p>۴ - « و الذین کسبوا السیئات جزاء سیئه بمثلها و ترهقهم ذله » (الف) ترجمه آیه را بنویسید .</p> <p>ب) با توجه به آیه شریفه ، راه دستیابی به عزت را بیان کنید .</p> <p>۵ - آیه شریفه « انما ولیکم الله و رسوله و الذین آمنوا الذین و یوتون الزکاه را تکمیل کنید.</p>	<p>۰/۵</p> <p>۰/۵</p> <p>۰/۵</p> <p>۱</p> <p>۰/۵</p> <p>۰/۵</p>
ب	<p>درستی یا نادرست بودن عبارات زیر را مشخص کنید .</p> <p>۶ - تفاوت تعالیم انبیا در احکام فرعی سبب تفاوت در اصل دین شده است .</p> <p>۷ - پیامبر اکرم (ص) در حدیث جابر ، دوازده جانشین خود را معرفی کردند .</p> <p>۸ - پیروان پیامبران الهی در چگونگی ظهور موعود و منجی و تشکیل حکومت جهانی اتفاق نظر دارند .</p> <p>۹ - پس از رحلت رسول خدا(ص) نظام حکومت اسلامی که بر مبنای امامت طراحی شده بود تحقق یافت .</p>	۱
ج	<p>جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید .</p> <p>۱۰ - نیازهای برتر برآمده از است که خداوند به انسان عطا کرده است.</p> <p>۱۱ - بسیاری از مردم به خصوص ادیبان و اندیشمندان تحت تاثیر قرآن مسلمان شده اند .</p> <p>۱۲ - بهره مندی مردم از حضرت مهدی (عج) در عصر غیبت منحصر به می شود .</p> <p>۱۳ - تشکیل نظام و حکومت اسلامی بر دو پایه و استوار است.</p>	۱/۲۵
د	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید .</p> <p>۱۴ - « وجود پیوند و ارتباط کامل و تنگاتنگ میان ابعاد مختلف انسان » و « محدودیت عمر انسان در کسب تجارب گوناگون » به ترتیب چه نوع پاسخ هایی را برای نیازهای برتر آدمی رقم می زند؟</p> <p>۱۵ - افرادی مانند کعب الاحبار که از علمای به ظاهر مسلمان شده اهل کتاب محسوب می شدند، از ایجاد کنندگان کدام چالش عصر ائمه (ع) بودند؟</p> <p>۱۶ - چه عواملی باعث شد که با وجود ظلم و جور بنی امیه و بنی عباس اسلام نابود نشود؟</p> <p>۱۷ - غیبت امام عصر (عج) تا چه زمانی ادامه می یابد؟</p>	<p>۰/۵</p> <p>۰/۵</p> <p>۰/۵</p> <p>۰/۵</p>
ن	<p>گزینه مناسب را انتخاب نمایید .</p> <p>۱۸ - آمدن پیامبر جدید و آوردن کتاب جدید نشانگر</p> <p>الف) سرپیچی انسان ها از فرمان خدا و عدم پیروی از پیامبران گذشته است.</p> <p>ب) بخشی از تعلیمات پیامبر قبلی اکنون نمی تواند پاسخگوی نیازهای مردم باشد .</p>	۰/۵

نوبت امتحانی: خردادماه ۱۴۰۲ پایه: یازدهم تجربی تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۰۲/۲۰ ساعت شروع: ۸ صبح مدت امتحان: ۹۰ دقیقه	باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش فارس مدیریت آموزش و پرورش شهرستان فیروزآباد کارشناسی سنجش و ارزشیابی تحصیلی نام آموزشگاه: دبیرستان نمونه دولتی آفرینش (مهر آموزشگاه)	نام: نام خانوادگی: نام پدر: نام درس: دین و زندگی ۲
---	--	---

نام و نام خانوادگی دبیر: زهرا قائدی	نمره با عدد:	نام و نام خانوادگی دبیر:	نمره با عدد:
امضاء:	نمره با حروف:	امضاء:	نمره با حروف:

۰/۵	۱۹ - کدام عناوین با عبارت مربوط به خود مناسبت دارد؟ الف (تشخیص فراموش کنندگان قرآن ← شرط پیرو قرآن بودن در حدیث علوی ب (فراهم آمدن کتاب های بزرگ در حدیث و سیره ائمه(ع) ← ثمره اقدام برای حفظ سخنان و سیره پیامبر (ص) ۲۰ - هریک از عبارات های زیر نتیجه انجام کدام یک از مسئولیت های مردم نسبت به رهبر است؟ « به رهبری امکان می دهد که برنامه های اسلامی را به اجرا در آورد » « فرصت مقابله با مشکلات داخلی و خارجی را برای رهبر فراهم می کند » الف (وحدت و همبستگی اجتماعی - استقامت و پایداری ب (استقامت و پایداری - وحدت و همبستگی اجتماعی ۲۱ - پس از تعیین هدف ازدواج مطرح می شود و طبق مقررات اسلامی برای ازدواج ضروری است. الف (برنامه ریزی برای ازدواج - اجازه پدر برای ازدواج دختر ب (انتخاب همسر مناسب - رضایت کامل دختر و پسر	
۱/۵	کشف ارتباط کدام یک از موارد سمت راست با موارد سمت چپ ارتباط دارد؟ الف (عدم عصمت پیامبر در دریافت وحی ب (عدم عصمت پیامبر در تعلیم و تبیین وحی ج (تاثیرناپذیری از عقاید دوران جاهلیت د (جامعیت و همه جانبه بودن قرآن ن (ارائه الگوهای نامناسب و (تبدیل حکومت عدل نبوی به سلطنت ۲۲ - سخن گفتن از معنویت در آیات قرآن ۲۳ - ورود جاهلیت با شکلی جدید به زندگی اجتماعی مسلمانان ۲۴ - سلب امکان هدایت از مردم	و
۰/۵	مفاهیم زیر را تعریف کنید . ۲۵ - طاغوت ۲۶ - تقیه	هـ
۱/۷۵	به سوالات زیر پاسخ کامل و تشریحی دهید . ۲۷ - چرا امامان شیوه مبارزه با حاکمان را مناسب با شرایط زمان بر می گزیدند؟ ۲۸ - اعتقاد به زنده بودن حضرت مهدی (عج) و حضور ایشان در جامعه چه فوایدی دارد؟ ۲۹ - دلیل ضرورت تداوم مسئولیت « مرجعیت دینی » امام در عصر غیبت را بنویسید . ۳۰ - تشکیل خانواده چگونه می تواند سبب رشد اخلاقی و معنوی پسر و دختر شود؟	ی